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BETENKNING OVER MEDDELELSE OM 

REKOMMANDASJON 

 

 

Nordisk Råds samarbejde med Arktisk Råd 

1. Rekommandasjon 

Rekommandsjonen har følgende ordlyd: 

 

Nordisk Råd rekommanderer Nordisk Ministerråd, 

 

å arbeide for at FNs 10 prinsipper i Global Compact blir en na-

turlig del av næringslivets samfunnsansvar og profil i Arktis, og 

støtte opp om arbeidet i Arktisk Råd om utviklingen av prinsip-

per for Cooperate Social Responsibility (CSR) i Arktis 

2. Meddelelse fra Nordisk ministerråd 

En nordisk strategi for CSR - Nordic Strategy for Corporate Social Re-

sponsibility - supporting Nordic businesses for tomorrow er et fyrtårnspro-

sjekt under det nordiske samarbeidsprogram for næring og innovasjons-

politikk 2011-2013. Strategien ble lansert i september 2012, og den har 

Arktis som et prioritert område. Formålet med strategien er å styrke en 

langsiktig bærekraftig konkurranseevne blant nordiske virksomheter, og å 

styrke en nordisk koordinering internasjonalt i forhold til CSR. Strategien 

skal også fremme og støtte en effektiv gjennomføring av internasjonalt 

vedtatte standarder og retningslinjer med fokus på de globale verdikjeder, 

samt rapportering og kommunikasjon. Formålet er å styrke nordisk poli-

tisk samarbeid om å fremme internasjonale rammeverk og retningslinjer, i 

særdeleshet de oppdaterte OECD retningslinjer for multinasjonale virk-

somheter; FNs rammeverk inkludert Global Compact; samt Guiding Prin-

ciples on Business and Human Rights; og ISO 26000 Guidance on Social 

Responsibility.  

Strategien finnes her: 

http://www.norden.org/no/publikasjoner/publikasjoner/2012-755 

 

Nordisk ministerråd har deltatt i Arktisk råds arbeid med å fremme CSR i 

Arktis. NMR deltok i en workshop i Arktisk råds arbeidsgruppe Sustainable 

Development Working Group i november 2012, hvor målet var å identifi-

sere Arktisk råds rolle og samspill med medlemslandene og internasjonale 

http://www.norden.org/no/publikasjoner/publikasjoner/2012-755
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organisasjoner som UN Global Compact, OECDs retningslinjer, Global Re-

porting Initiative og Nordisk ministerråds arbeid om CSR. Workshop’en re-

sulterte i en tekst om CSR i Arktis til Arktisk råds ministermøte i Kiruna 

15. mai 2013. Workshop’en følges opp med en konferanse om CSR i Arktis 

i Stockholm 18. april, som en del av det svenske formannskapet i Arktisk 

råd. Målet med det videre arbeidet er å knytte sammen Arktisk råd, næ-

ringslivet og lokalsamfunn i Arktis. Nordisk ministerråd vil fortsette det 

nære samarbeidet med Arktisk råd og andre relevante internasjonale or-

ganisasjoner om å fremme en bærekraftig næringsutvikling i Arktis. Gjen-

nom det nordiske arktiske samarbeidsprogrammet 2012-2014 og det nor-

diske regionalpolitiske samarbejdsprogram 2013-2016 er en bærekraftig 

næringsutvikling i Arktis et prioritert område. 

 

Nordisk ministerråd arrangerte et seminar om bærekraftig næringsutvik-

ling og ressursforvaltning i Arktis i Stockholm 9. april 2013 i tilknytning til 

Nordisk råds temasesjon, hvor CSR var et viktig emne. Målgruppen for 

seminaret var parlamentarikere, embedsmenn, NGO-er, befolkningen i 

Arktis og eksperter. Arktisk råd var representert og holdt en presentasjon 

på seminaret. En oppsummering av seminaret finnes her: 

http://www.norden.org/en/news-and-events/news/etterlyser-balanse-

mellom-naering-miljoe-og-mennesker 

 

Nordisk ministerråd har videre støttet et dansk formannskapsinitiativ om 

utvikling av et CSR-kompass, særskilt for små- og mellomstore virksom-

heter (SMEs). Her får SMEs hjelp til å håndtere sosiale og miljømessige 

utfordringer i leverandørskjeden og til å etterleve forventinger fra regje-

ringen, nærings- og interesseorganisasjoner. Verktøyet inneholder gode 

råd, cases, maler, nyttige links m.v. Verktøyet finnes i alle de nordiske 

landene. Dette verktøyet er relevant i Arktisk sammenheng. Se mer her: 

http://www.csrkompasset.dk/  

 

Nordisk ministerråd anser at rekommandasjonen kan avskrives. 

3. Utvalgets betenkning 

Velferdsutvalget har gjennom sitt utvalgsforslag: A 1556/velferd om Nor-

disk råds velferdspolitiske arbeid i Arktis, satt en del overgripende 

problemstillinger på den politiske dagsorden i forhold til Arktis. 

 

Velferdsutvalget har uttalt at vi vil gjerne følge opp at prinsipper for 

Cooperate Social Responsibility (CSR) inkorporeres i det nordiske samar-

beidet i forhold til samarbeid i Arktis. Velferdsutvalget er svært tilfreds 

med det arbeidet som er gjort fra Nordisk ministerråds (NMR) side for å 

inkorporere CSR i det nordiske samarbeidet i Arktis råd og gjennom andre 

internasjonale og globale organisasjoner, som er naturlige samarbeids-

partnere for Norden. 

  

Velferdsutvalget merker seg en meget bra og fremtidsrettet prosess i for-

hold til inkorporering av prinsippene om Cooperate Social Responsibility 

(CSR) i Arktis, men det er noe mindre tydelig, hvilke prosesser som er i 

gang for at FNs ti prinsipper i Global Compact, i sin fulle bredde, inkorpo-

reres i det nordiske samarbeidet og blir en naturlig del av næringslivets 

samfunnsansvar og profil i Arktis.  

 

Velferdsutvalget minner om innholdet i FNs ti prinsipper: 

 

FNs Ti prinsipper Global Compact: Næringslivets samfunnsansvar  

 Menneskerettigheter 

Prinsipp 1: Bedrifter skal støtte og respektere vern om internasjo-

nalt anerkjente menneskerettigheter, og 

Prinsipp 2: påse at de ikke medvirker til brudd på menneskeret-

tighetene.  

http://www.norden.org/en/news-and-events/news/etterlyser-balanse-mellom-naering-miljoe-og-mennesker
http://www.norden.org/en/news-and-events/news/etterlyser-balanse-mellom-naering-miljoe-og-mennesker
http://www.csrkompasset.dk/
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 Arbeidstakerrettigheter 

Prinsipp 3: Bedrifter skal holde organisasjonsfriheten i hevd og 

sikre at retten til å føre kollektive forhandlinger anerkjennes i 

praksis 

Prinsipp 4: sikre at alle former for tvangsarbeid avskaffes 

Prinsipp 5: sikre at barnearbeid reelt avskaffes, og 

Prinsipp 6: sikre at diskriminering i arbeidslivet avskaffes. 

 

 Miljø 

Prinsipp 7: Bedrifter skal støtte en føre-var tilnærming til miljøut-

fordringer 

Prinsipp 8: ta initiativ til fremme av økt miljøansvar, og 

Prinsipp 9: oppmuntre til utvikling og spredning av miljøvennlig 

teknologi.   

 

 Anti-korrupsjon 

Prinsipp 10: Bedrifter skal bekjempe enhver form for korrupsjon, 

herunder utpressing og bestikkelser. 

 

Velferdsutvalget ser at et aktivt forhold til alle delene av FNs ti prinsipper 

Global Compact: Næringslivets samfunnsansvar, vil være helt sentralt i 

forhold til arbeidet fremover i Arktis. Velferdsutvalget ber om en utdyping 

av hva som gjøres og hvordan Nordisk ministerråd skal inkorporere disse 

ti prinsippene, inn i sine strategier og arbeidet i Arktis.  

 

På bakgrunn av ovenstående foreslår Velferdsutvalget 

at Nordisk råd tar meddelelsen om Rek. *7/2010/velferd til etter-

retning og avventer ny meddelelse neste år. 

 

 

Göteborg den 24. juni 2013 

Anders Karlsson (S) 

Bárður Nielsen (sb) 

Christer Adelsbo (S), møteleder 

Elisabeth Björnsdotter Rahm (M) 

Jóhanna María Sigmundsdóttir (F) 

 

Penilla Gunther (KD) 

Svein Harberg (H) 

Pirkko Ruohonen-Lerner (saf) 

Vigdis Giltun (FrP) 

 


